
V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

o činnosti orgánů Statutárního města Ostravy,
Městského městského obvodu OstravaJih

v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (dále jen “zákona“), zveřejňuji tímto v souladu s § 18 odst. 1 zákona k 1. 3. 2006 výroční zprávu za 
kalendářní rok 2006.

K naplnění zákona byla vydána   Směrnice tajemníka č. 3/2006 ÚMOb Ostrava-Jih upravující organizační 
záležitosti,  postupy a  odpovědnost  na  ÚMOb Ostrava-Jih  při  zajišťování  povinností  městského obvodu 
Ostrava-Jih,  vyplývajících  ze zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění 
pozdějších předpisů 

1. počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí  § 18 odst. 1 
písm. a) zákona
Bylo  podáno 15  žádostí   o  poskytnutí   informaci,   z   toho  v   jednom případě   bylo  vydáno rozhodnutí, 
kterým se žádosti nevyhovuje.

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutí  § 18 odst. 1 písm. b) zákona
Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí.

3. poskytnutí opisu podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu   o odmítnutí  žádosti  o poskytnutí   informace a přehled všech výdajů,  které  byly 
vynaloženy v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 
nákladů na své  vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  § 18 odst. 1 písm. c) zákona
Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí  o odmítnutí žádosti  o poskytnutí informace.

     
4. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence  § 18 

odst. 1 písm. d) zákona
Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.

5. počet  stížností  podaných podle  §  16a zákona, důvody  jejich podání   a  stručný  popis  způsobu  jejich 
vyřízení  § 18 odst. 1 písm. e) zákona
Neproběhlo žádné řízení o stížnosti.

6. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  § 18 odst. 1 písm. f) zákona
Ústní a telefonické dotazy, pokud to bylo možné, byly vyřizovány okamžitě  a nepodléhají evidenci.

Schváleno usnesením Rady městského obvodu OstravaJih č. 507/13 ze dne 1. 3. 2007. 

                      Mgr. Otakar Veřovský, v.r.
                                starosta Městského obvodu OstravaJih


